"Instituto de Previdência MuniciDal de Caiuá"
-IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990
Emali: IprecaIuahotmaII.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a

saber: Srã Roberta Vargas Fonte, Sr2  .Jefferson Santos de Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima

Rodrigues, Cerificados pela AMBINA CPA10, o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro,

para realização de reunião ordinária mensal, e na oportunidade convocados os Membros do

Conselho Deliberativo Sra. Renata Vargas Fante, Sra. Denise Ploeger Silva e Sr. Cledenir Antonio

Lopes, e do Conselho Fiscal Sra. Daniela Dancs Medeiros, Sr. Mário Aparecido de Souza e Sr. Thiago

de Souza Pereira, para apresentação dos resultados obtidos no mês de março de 2022 e primeiro

trimestre do ano de 2022. Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de

renda fixa e variável de março de 2022 conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa

Crédito &Mercado:

CARflr RÃ

2022 	 MaoçO 	 E 	011om,0ado 40470 	 E 	 .,J 	oio,' 	nu'. 	 a 	Ilpilmi '43722

INVESTIMENTOS

431.230.7d.flO. 	 332,0.2..., 	 2p2..;'.. 	 3.14.41 	 4,2,0.0. 	 n3i*3,.Rr 	 0,32*32*3, 	 '*3040 	 VOO 344.

- ua5M.071703057U5030lnn330kn3oPnauNoÁaIO 	 01134*0 	 000 	 0,03 	 0340113 	 2402024 	133% 	 340% 	 301%

500030000 1114*43 030021201 70021002 730 3000310370F00 - 	 010,30! 00 	 34334100 	 31734300 	 427.20100 	 41*37 	*33% 	 0.90% 	 040%

300521430036100t7439030325320770720004000204LP 	 4*47433 	 003 	 3,07 	 20127007 	 3007.27 	3004 	 3.30% 	 2.11%

02344100a042.7177U000J20200700002040020300 	 40463144 	 000 	 002 	 73401307 	 034*30 	033% 	 4.00% 	 201%

00060.05.tU,007300003fl401402n4,4PVEolr03000a 	 3*40406 	 430 	 300 	 203 307.03 	 044047 	332% 	 3.02% 	 429%

00m04043040.42 7000000070044047330 	 373402311 	 062233 	 320 	 323040420 	 7400002 	2,24% 	 050% 	 104%

01405711032333244.71024302013300940 	 2030490 	 2*3 	 3,00 	 2*44001 	 304,23 	020% 	 034% 	 030%

344o74..L9,47çs2102nC0E32fl420232L7 	 29422400 	 242 	 000 	 02*00000 	 0002020 	120% 	 304% 	 3.07%

• E332,207131(34s37.7114*0371902130571334740073340P 	 3143224 	 002 	 000 	 300010 	 3304,00 	323% 	 303* 	 4,23%

12000203017734300204 ti 00202700412010028024034f.22 	 13433331 	 304 	 020 	 34302002 	 030323 	0,00 	 2,03% 	 32074

03002330a0E303.012333341t033a730300007o44 	 33114032 	 040 	 0* 	 707400,33 	 001140 	030% 	 003% 	 4,30%

34040.040040 	 0,43*311.32 	 34070.05 	 337.040)4 	 040*04.00 	 120.244.24 	020% 	 7)714

0*3242224 0.36.23 	 SJllOfli,4 	 0.17251 	 2,234*3 	 32044*4 	 042113001, 	 P404325, 	 2*3093 	 3,0.044

44433000447243000 	 6072020 	 234 	 002 	 0007220 	 020233 	0317. 	 444% 	 074%

3000,snb,çÀ00573rlooçães 	 70304000 	 040 	 000 	 74000000 	 000000 	261* 	 333* 	 3004%

042.Ç00520100032Ç1271 	 34002412 	 027 	 023 	 0002743 	 3374332 	004* 	 230% 	 234%

C420020!0,44203000424Ã0244*l0200tP 	 044,74034 	 0,44 	 000 	 043070.70 	 33,290 20 	2 27% 	 451% 	 2034%

fl...d.S.42.,I 	 1.300)00,00 	 0,00 	 0,40 	 1.000444,30 	 02.00033 	4,13* 	 34,01%

2
ato

Invest.m.7406 Metade RerlIablIldade

• In,.1I.+00004 UIPCA.534%04

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY -78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 / 3278-9990

Email:iprecakia@hotmall.com

O retorno do mês de março foi de R$ 125.040,33 (cento e vinte e cinco mil, quarenta reais e trinta e

três centavos), equivalendo a 2,25% (dois pontos vinte e cinco por cento) e R$ 89.781,33 (oitenta e

nove mil setecentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos) equivalente a 5,27% (cinco ponto

vinte e sete por cento) contra o IPCA +5,04% e acumulado no ano de 3,05%,aa acumulado no ano

No mês de março a carteira apresentou uma recuperação no seguimento de renda variável e renda

fixa, mostrando que acertada a decisão de não movimentar os fundos e assim minimizar as percas

da carteira.

Retornos
CRÉDITO & MERCADO

2022 401)0 AC,rU,0) 00200 7j4k)3 7.36)2317.340 siso a I71p0774 Dbçi.i.

424. $44 	,.4.4. 4414.4401 90,44.,. 342407,9443 904,67.13.. 6•I4.l)434576{4) 	61l4344144(%) 9442446.4041240%l 5035354,)3*l 524444,171*1 0.424.1%. 0.61%)

J... 11753317 310351.51 08.50010 0453027.75 30274.50 16273.00 	 000% 004% 40* 8.03* 5070% 120%

5.3.0*4, 323.127.12 4017117 00104*0 7238.7732' .1200910 52*20 	 .030% 210% 3.10% 4.34% 3.72% 127%

u. 7231200,51 305070.00 34150301 7476018.01 214021)1 22720700 	 224* 3.05% 2.05% 4,30*

-
CompOratIvo 	 ________ 340.0

7.422 	7065v 	20F.v 	30.622 	1024. 	202400 	*4,02 	10901 	20030

Uiso..tiiv.0000 	M04ldoR.0005dod5do í ')cos ri 744-0 :11*48.-os 	7.044-Is.

116)430,11 	6402 	uRO-Mi [.]036-501+ LJtoo.np. LIroz i ;Sutt 	.13236

O retorno da carteira no primeiro trimestre do ano de 2022 é de R$ 148.378,40 (cento e quarenta e

oito mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) em renda fixa, equivalendo a 2,68%.

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÃ-SP

Fone/Fax: (18)3278-1198/3278-9990

Email: Ipecaha@hotmaII.com

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CA LIA - IPRECA

Relatório do ArdIiro Enquadramentos, Rentabilidade e tosco - Boso 31/03/2022

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 10  Tdrneslre/2022 FUNDOS DE RENDA FIXA

Ativos Renda Fina Saldo AntofIOt Aplicações Resgate, SldoAtusl Retorno (OS) Retorno (te) l%} Inhtit

SANTANDEO lUAR 5 PREMIUM FIO PENDA FIXA 1.160.325.06 269333 DOO 1 216.36.4.90 44.945 71 3.76% 3.76%

SANTANOER ILESO PREMDJM FIC RENDA FIXA LP 1.212.314.06 0.00 0.04 1246368.52 34.053.88 2,01% 2.01%

06 IMA-8 TiTULOS PÚBUCOS P1 RENDA FIXA PREVIDENCI . 023.200.87 000 0.00 035 77113 22.481.26 2.76% 2.76%

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FIC RENDA FIXA 740223.38 0.00 000 757.360.33 17.136.95 2.32% 2.32%

CAIXA BRASIL I.10.13 T'rPJLOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA., 306,234.33 000 0.00 314.67587 3.641 34 2.32% 2.82%

SANTA6086 'TITULOS PÚBLICOS PREMIUM FIC RENDA FIXA ... 334.453.32 996.936.34 712.380,93 627.601,09 8.551 86 0,64% 2.47%

68114,5-85. TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDAFIXA PÇ1EVIDE. 197.717,63 0.00 0.00 231.307,63 3.589.00 1,82% 1,82%

SICREDI INSTITUCIONALFI RENDAFIXA REFERENCIADO 1 . 142,358,14 530 0.00 145.655.64 3.497.50 2.46% 2.46%

CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-. 99.737,31 050 0,00 101.47365 2,730,65 2,77% 2,77%

TOWER II 1140.8 5 F RENDA FIXA 06007527 0.95 000 171,402,19 2,526.92 8,50% 150%

CAIXA BRASIL LES.B 5- TIIULOS PÚBLICOS FI RENDA P1. 38 118,21 0.00 0,05 39.612 ID 733.69 1.88% 9.09%

LME EEC IPCA FIDC MIJLTISSETORIAL SÉNIOR 26 112,95 030 0,00 26.48561 382,66 1.47% 1.47%

Total Renda Fjae 6.248.784,03 699.638,17 715340,93 5.684,428,67 148.378,40 2,68%

No seguimento de renda variável, o retorno foi de R$ 72.689,46 (setenta e dois mil seiscentos e

oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos) equivalendo a 4,22%.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ - IPRECA

Relatõrmode Análise, Enqmmadrnmenlos, Rentabilidade e Risco - Base 31/03/2022

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno dos Investimentos após as rnovmentaçôcs (aplicações o resgates) no l  Trimestre/2022 FUNDOS DE RENDA VARIAM

Ativos Renda Variável Saldo Anterior Apboações Resgates SaldoAlosI Retorno (R$) Retorno (%) )I4( Inilil

00 CONSTRUÇÃO CIViL FICACÕES 604.904.34 0.00 000 740 703.69 56,673.35 329% 8.29%

8BAÇÔ€SVALORFICAÇÕES 334818.62 080 000 304023.32 29204.70 872% 8,72%

08 ENERGIA FIAÇÕES 5045200 0.00 0,30 04004.49 6401.61 10.77% 1877%

CAIXA INDEX.', BOLSA AMERICANA rI MUL11MERCADO LA 642.522,49 0,00 0,00 622926.79 -1959170 -3,01% 3 Clii',

Total Renda Variável 1,720.898,03 0,00 0,00 1.793,808,29 32.986,48 4.22%

ANÁLISE DO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2022, conforme o quadro abaixo, e demonstrado a todos os

presentes na reunião, para que possam tomar ciência das ações do Comitê de Investimentos.

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/000 1-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990

Ernal: lprecalua@hotmall.com

L DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ - IPRECA

de AnótiseINSTITUTO Relatório , Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 31/2/222

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno e Meta de Rentabilidade acumulados no ano de 2022

Mês 	Saldo Anturlur AplInç6. Rea9ateu OdIdo ne Mês Returno ROorno Anosa Raturnu ah Retumu Aoorrr 	Meta lACe 	Mula Atuns 	0.p~ 	'daR

Jeuro 	 09945E04 313,141.90 64 tOt.3C 7 24902773 30205,00 3d 233,00 T03t4 0,09% 	 0.05% 	cara 	52.70% 	4.70%

o 	7.249,62773 342.93120 324.34C,93 734 11 1.21 -51),32J lO C2 45.20 '9 41% 0.30% 	 .39% 	22504 	 3,72% 	2.02%

OIço 	 7234.11831 340.520.49 317.53C.X 7478.01090 714021.03 221 047.00 2.0451  3,20% 	 2.00% 	4.4004 	04.00% 	4.7235

Investimentos x Meta de Rentabilidade

O 	1 	2 	3 	4

• Investimentos • IPCA o  5,04'd a.a

A meta de rentabilidade do Instituto considerando IPCA+5,42% do Instituto ficou em 3,05%,

devendo-se considerar as oscilações de mercado, devido ainda a reflexos da pandemia, informado

que os rendimentos estão sendo acompanhados para tentar atingir a meta atuarial. Sobre o Fundo

Tower II Renda Fixa Fundo de Investimentos IMAB- 5 e o Fundo LME REC IPCA FIDC

MULTISSETORIAL SÊNIOR, foi informado a todos os participantes da reunião que os mesmos

continuam fechados para resgates e aplicações, e levando em consideração os resultados negativos

que o mesmo apresenta, foi explicado a todos os presentes que não é uma opção do Comite de

Investimentos do Instituto, continuar com o dinheiro aplicado meste Fundo, mas sim que estamos

impedidos de realizar qualquer operação nos mesmos, ate que seja decidio em Assembléia de

cotitas que o Fundo possa ser reaberto para que ai sim possamos solicitar o resgate dos valores

pertencentes ao IPRECA. A carteira apresentou uma melhora nos seus rendimentos, demosntrando

que foi acertada a decisão de não promover mudanças nos fundos que perfomaram

negativamente, pois assim teria concretzado os prejuizos, espera-se que a partir de agora o

mercado financeiro se comporte mais estável, proporcionando melhores rentabilidades e a

possibilidade de alteração na carteira sem efetivar definitivamente percas passadas. Nada mais

havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida, apreciada, aprovada e

assinada pelos membros do Comitê de Investimentos, Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e

presidente do Instituto.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIG

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIr\

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19400-000 - CAIUÁ-SP

Fone/F: (18) 3278-119813278-9990
E 11 •

ROBERTA VARGAS FANTE

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIMENTOS

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA

RENATA VARGAS FANTE

CONSELHO DELIBERATIVO

DENISE PLOEGER SILVA

CONSELHO DELIBERATIVO

1At 	JcQA)

CLEDENIR ANTONIO LOPES

CONSELHO DELIBERATIVO,,/'\

5,0

"Instituto de Previdência Municipal de Caluá"
-IPRECA-

AV PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fac: (18)3278-1198/ 3278-9990
Email: Ita@hotmaII.com

DANIELA DANCS MEDEIROS 	 i~ã" ~j( 1 yr~-t eLv~

CONSELHO FISCAL

MARIO APARECIDO DE SOUZA

CONSELHO FISCAL

THIAGO DE SOUZA PEREIRA

CONSELHO FISCAL

11